

خیلواکی



استقلال

www.esteqlaal.net

پنجشنبه ۱۳ فروری ۲۰۲۵

انارگل خوستی

جنگ های داخلی و جنایت المناک افشار

سال ۱۳۷۱

حادثه افشار که به نام کشتار افشار نیز مسماست در ۲۱ دلو ۱۳۷۱ مطابق به ۱۰ فروری سال ۱۹۹۳ آغاز و تا به شام ۲۲ دلو ۱۳۷۱ ادامه داشت:

بعد از اینکه افغانستان توسط فرزندان با شهامت و دلیر از چنگ خرس شمال و نوکران خلقی و پرچمی آن آزاد گردید، رهبران جهادی یا به عباره دیگر تیکه داران جهاد که بالای خون مردم بی پناه تجارت می نمودند، مانند مور و ملخ داخل افغانستان شدند.

آن تیکه داران جهادی به عوض اینکه با جنایتکاران کمونیست خلقی و پرچمی تصفیه حساب کنند و خواستار بهای خون یک و نیم تا دو ملیون شهید و به صد ها هزار معلول و معیوب شوند، با دزدان خلقی و پرچمی دهن جوال گرفتند و دمار از روزگار مردم بدر آوردند.

تیکه داران جهاد بین خود ائتلاف هائی را تشکیل دادند، و همه کارته های کابل به دست گروه های مختلف بود و یک حالت وحشت و دهشت برقرار گردیده بود.

عملیات افشار توسط قوای دولت اسلامی افغانستان به سرکردگی برهان الدین ربانی، وزیر دفاع آن



وقت احمد شاه مسعود و متحدان شان، حزب اتحاد اسلامی افغانستان به رهبری عبدالرب رسول سیاف علیه حزب اسلامی گلبدین حکمتیار و متحدانش، حزب وحدت اسلامی

افغانستان به سرکردگی عبدالعلی مزاری در منطقه افشار به وقوع پیوست.

منطقه افشار در غرب کابل در دامنه کوه های افشار موقعیت دارد که اکثراً محل بود و باش هزار ها می باشد.

این حمله که شام ۲۱ دلو سال ۱۳۷۱ شروع گردید تا شام ۲۲ دلو ۱۳۷۱ دوام نمود. منطقه به خاک و خون مبدل شد. اکثر باشندگان آن کشته و باقی مانده ها فرار نمودند. قومندان های جمعیت اسلامی و شورای نظار که در تهاجم و قتل افشار سهیم بودند، عبارت بودند از:

احمد شاه مسعود وزیر دفاع و قومندان عمومی

قسیم فهیم رئیس استخبارات حکومت ربانی

داکتر عبدالله قومندان لوا و رئیس دفتر وزیر دفاع

انور دنگر قومندان زون شکر دره

ملا عزت قومندان از پغمان مربوط سیاف، محمد اسحاق پنجشیری، حاجی بهلول پنجشیری، یار محمد از فرقه قرغه، بسم الله محمدی قومندان تهاجمی میدان هوایی بگرام، صالح ریگستانی شورای نظاری، همچنان یونس قانونی، داکتر عبدالرحمن، قوماندان بابہ جان، حاجی الماس و ...، تعدادی دیگر از قومندان ها که در این حمله سهم بارزی داشتند عبارت بودند از :

وزیر داخله،
زلمی طوفان
قومندان لوا،
با قطعه اش،
کوچی، شرین،



احمد شاه احمدزی
شیر علم از پغمان،
پغمان، نعیم
قومندان عبدالله شاه
عبدالمنان، امان الله
ملا کجکول و...



در هنگام جنگ های داخلی خون های زیادی ریخته شد و کابل زیبا که تنها شهری بود که از گزند کمونیست های لعنتی محفوظ مانده بود، زیرا بقیه مناطق افغانستان توسط تجاوزگران روسی جنایت کار و متحدان ملحد آن خلقی ها و پرچمی ها ویران شده بودند.

امید است که دیگر جنگ و کشتار دامنش از افغانستان عزیز برداشته شود و وطنداران محترمی که در ممالک مختلف پراکنده شدند به عوض تخریب رژیم به رژیم فعلی کمک و مساعدت کنند تا یک افغانستان همیشه سربلند که مایه سرفرازی همه افغان ها باشد، داشته باشیم و دیگر از تفرقه اندازی اجتناب نمایند.

زیرا در چندین دهه جنگ و اشغال های مختلف آسیب بس فراوان به بدنه وطن عزیز ما وارد گردیده است.

حافظ شیرازی چه خوش گفته است:

درخت دوستی بنشان که کام دل بیار آرد

نهال دشمنی برکن که رنج بی شمار آرد